
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
 

AREA 5 - Manutentiva e Lavori Pubblici 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 
Ordinanza n. 13 20 del 20.06.202420/06/2024 
 
 
OGGETTO:  CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA GARAU IN ATTESA DI INTERVENTO 

DI DISINFESTAZIONE PER LA PRESENZA DI BLATTE 

IL  SINDACO 

 
Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale  
 
PRESO ATTO che a seguito di segnalazioni e successivi sopralluoghi dell’ Area 5, è stata verificata presenza di blatte 
nel presso scolastico di via Garau;  
 
CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario un intervento urgente da parte della Ditta incaricata del servizio, 
che provvederà ad effettuare adeguato trattamento tecnico di Disinfestazione nei luoghi di cui sopra. 
 
CONSIDERATO che dette sostanze potrebbero risultare dannose a persone ed animali in caso di perdurata 
esposizione.  
 
RITENUTO opportuno pertanto disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura della Scuola dell’Infanzia di via 
Garau a tutela della salute e della igiene pubblica, oltre che per predisporre le necessarie precauzioni in attesa 
dell’intervento di deblatizzazione, a seguito del quale sarà garantita la riapertura della scuola.  
 
VISTO il T.U. Leggi Sanitarie.  
 
VISTO l’art. 50 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 , n. 267.  
 
VISTO il Decreto Leg.vo 03 aprile 2006, n. 152. 

 
ORDINA 

 
per le motivazioni sopra esposte, la chiusura della Scuola dell’infanzia di via Garau in attesa di intervento URGENTE 
di deblatizzazione e che a seguito di detto intervento siano adottate le seguenti precauzioni: 
 
- Durante il trattamento e per i trenta minuti successivi - Divieto di transito e di stazionamento di persone e 
animali, salvo esigenze ineludibili, nell’area interessata;  
- Durante la disinfestazione e per almeno 1 ora dopo la stessa;  
- chiusura infissi esterni;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

- gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per almeno 15 minuti successivi alla 
stessa  
 

TRASMETTE 
Il presente atto alla Direzione Didattica dell’Istituto comprensivo “Grazia Deledda”, all’Azienda A.s.l. n. 8 di Cagliari; 
all’Ufficio Polizia Locale 
 

INFORMA 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data della 
pubblicazione 
 

 
 
 
 
San Sperate, lì  20.06.202420/06/2024 

 IL SINDACO 
                Dott. Fabrizio MADEDDU 

 
  
 

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

20

CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA GARAU IN ATTESA DI INTERVENTO DI
DISINFESTAZIONE PER LA PRESENZA DI BLATTE

2024

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/06/2024

Ufficio Proponente (UFFICIO LAVORI PUBBLICI)

Data

Visto Favorevole

Ing. Giuseppe Garau

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


